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Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
inrättande av ett institut för exportkrediter, m. m., 
jämte i ämnet väckta motioner.

I en den 2 mars 1962 dagtecknad proposition, nr 125, har Kungl. Maj:t, 
under åberopande av propositionen bilagda utdrag av statsrådsprotokollet 
över finansärenden för samma dag, föreslagit att

a) bemyndiga Kungl. Maj :t att träffa avtal om inrättande av ett institut 
för exportkrediter i huvudsaklig överensstämmelse med i propositionen 
angivna grunder,

b) till Teckning av aktier i ett institut för exportkrediter å kapitalbud- 
geten under fonden för statens aktier för budgetåret 1962/63 anvisa ett in- 
vesteringsanslag av 50 000 000 kr.

Förevarande proposition har hänvisats såvitt den avsåge anvisande av 
anslag till statsutskottet samt i övrigt till bankoutskottet.

Beträffande propositionens huvudsakliga innehåll må anföras följande.
I propositionen föreslås inrättande av ett institut för exportkrediter. In

stitutet avses skola organiseras som aktiebolag och få benämningen Aktie
bolaget Svensk Exportkredit. Aktiekapitalet föreslås bli 100 milj. kr., varav 
hälften skall tillskjutas av staten och hälften av affärsbankerna.

Till aktieteckning i bolaget föreslås för budgetåret 1962/63 ett investe- 
ringsanslag av 50 milj. kr.

Rörande motiveringen för de i propositionen framlagda förslagen hänvi
sar utskottet till ovannämnda statsrådsprotokoll.

I anledning av propositionen har väckts de likalydande motionerna I: 648 
av herr Virgin och II: 807 av herr Bohman m. fl., vari yrkats, att riksdagen 
måtte, i anledning av proposition nr 125, i skrivelse till Kungl. Maj:t uttala 
sig för alt de i propositionen berörda affärsbankerna måtte beredas möj
lighet att inrätta ett institut för exportkrediter utan statligt delägarskap.

Beträffande motiveringen för det motionsvis framställda förslaget hänvi
sas till motionen II: 807.

Motionerna har hänvisats såvitt de avsåge anslag till statsutskottet samt 
i övrigt till bankoutskottet.

Utskottet

Allmänt har konkurrensen på utlandsmarknaderna skärpts avsevärt 
under senare år, vilket tagit sig uttryck bl. a. i importörernas krav på för
längda kredittider. Med den starka inriktning på export som kännetecknar 
det svenska näringslivet har denna utveckling medfört starkt ökade finan- 
sieringsproblem. De svenska företagens möjligheter att hävda sig på ut- 
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landsmarknaderna och därmed våra möjligheter att bevara och höja vår 
standard är i icke ringa grad beroende av att dessa finnsieringsproblem 
kan erhålla en tillfredsställande lösning. Då de förhållandevis stora och 
långfristiga krediter som det här är fråga om bereder företagen speciella 
finansieringssvårigheter, icke minst med hänsyn till att de svenska ban
kerna inte får lämna krediter av motsvarande längd, ser utskottet med 
tillfredsställelse att ett för ifrågavarande behov särskilt avpassat finansie
ringsinstitut inrättas. Den form institutet föreslås få — ett aktiebolag vari 
staten och bankaktiebolagen vardera äger hälften av aktierna — finner ut
skottet med hänsyn till institutets ställning på den svenska kapitalmark
naden vara ändamålsenlig. Den statliga medverkan kommer även väsentligt 
att underlätta institutets kapitalanskaffning. Utskottet kan sålunda inte till
styrka det i motionerna I: 648 och II: 807 ställda yrkandet, att riksdagen i 
skrivelse till Kungl. Maj :t måtte uttala sig för att affärsbankerna måtte be
redas möjlighet att inrätta ett institut för exportkrediter utan statligt del- 
ägarskap. Det må i detta sammanhang även hänvisas till att Svenska bank
föreningen i sitt yttrande inte anmält några önskemål av denna innebörd.

De grunder för AB Exportkredits uppbyggnad och verksamhet som an
ges i propositionen och såsom de framgår av propositionen bifogade för
slag till avtal mellan staten och bankaktiebolagen och till bolagsordning 
lör Aktiebolaget Svensk Exportkredit föranleder ingen utskottets erinran.

Åberopande det anförda får utskottet hemställa,
att riksdagen måtte, med avslag å motionerna I: 648 och 

11:807, såvitt nu är i fråga, bemyndiga Kungl. Maj:t att 
träffa avtal om inrättande av ett institut för exportkrediter i 
huvudsaklig överensstämmelse med i propositionen angivna 
grunder.

Stockholm den 10 maj 1962

På bankoutskottets vägnar:

C. G REGNÉLL

Närvarande:
från första kammaren: herrar Aspling, Gustaf Henry Hansson, 

Gorthon, Åke Larsson, Stefanson*, Palm, Augustsson och Mattsson;
från andra kammaren: herrar Regnéll, Sköldin*, Persson i Appuna, 

fru Renström-Ingenäs*, herrar Bengtsson i Landskrona, Berglund*, Lars
son i Umeå och Börjesson i Falköping.

* Ej närvarande vid justeringen.
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Särskilt yttrande

av herrar Regnéll, Gustaf Henry Hansson och Gorthon, vilka anfört:
»För att ej fördröja inrättandet av exportkreditinstitutet, vill vi ej föreslå 

någon ändring gentemot propositionen. Vi vill dock ansluta oss till de syn
punkter, som framförts i motionerna I: 648 och II: 807, att staten icke utan 
vägande skäl bör ingå som delägare i ytterligare kreditinstitut.»

Stockholm 1962. Isaac Marcus Boktryckeri Aktiebolag 620683


